PATATA
Extratemprana
Temprana
Media estacién
Tardia

Total patata

BATATA
BONIATO
CHUFA

TOTAL TUBERCULOS PARA CONSUMO HUMANO

SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.3.1.2. TUBERCULOS PARA CONSUMO HUMANO: Destino de la produccién y semilla utilizada, 2022 (toneladas)

Cultivos

Destino de la producciéon en explotaciones productoras

Reserva para consumo propio

Alimentacion

Siembra Pienso
humana

3 89 10.275
1.530 31.827 21.864
3.640 37.174 127.698
3.236 4.194 10.787
8.409 73.284 170.624
- - 979

12 873 1.832

- 5 -
8.421 74.162 173.435

Ventas

fuera de la

explotacidn

71.889
374.751
568.901
614.062

1.629.603

3.773
75.980
9.144

1.718.500

Total

82.256
429.972
737.413
632.279

1.881.920

4.752
78.697
9.149

1.974.518

Total semilla
utilizada

2.525
16.458
37.032
26.622
82.637

43
2.513
74

85.267

GRAFICO: Destino de la produccién de tubérculos.
Ao 2022
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